
NO.FIN-C(AX3~OO1 .
GOVE.RNMENTOF BIMACHALPRAD~SH

PE:"PAKTMENTOF FtNANCE(RI=:GULA TION)
From

The Plind~ISea8ta~(Fjna!1t'e}to 1t!e
.

Government of HImaCtISI.. Pradesh.
To

Ri
:~L

1. All SecrefariestO the

Government of H:P. Shlmla-2
2. All Heads ofoe~rfinenfs in H.P..

3, R~lstrar General, I

H.P .Hlgh Court,Shlnila~ 1

~. All Divisional COmmIssioners: in H~P ,

5... All Deputy commissionerS In H.P.

,~

JOdiDATED SHIMLA-Z OCTOBEFt.2008

'~: SUBJEcT:- FINAL WlTHDRAWAL()~GPFACCMUtATiON-ReTEI~TrON
..

THEREOF..

Sir.

~"i\ This letter js'mCCntiflU8t'lOn of this department NOUfication

No~ Fin c)A(3)6/9~II- d~1~ 28.8.207 on th~ sub~ stated above
..

vide which 1:he State Gove~ment ,"a,s camed out !tIS fOlloWing
-;

amendmenb;:in the Genemf..Provident Fund{CIViI SefVi(:eS) ,Rules, 196Q
, ,

as applicable to the emPloy. ,of H:~,; GQvemment:-

-Provided further that where a retiree wants to retain'GPF a~mu'ation with the ' C;;ovemment beyond

prescribed periOd. under sub-rule (4) of nIle 11 ibid,
he may. b~ .pen11itted to do $CI by the

concerned H_e~ of Office, on receipt su~h cases,

lnterest as allOWed by the State Govemrtlent GPF

from time to time, will De payable.-

,
An issue h~d ariSen whe1her the interest payable to

the retiree, beyond six months on the GPF 8cC:l1mulati(m. Will be

exempted fOr the ~rpose of tax benefits, as in the case 'of
, ,

interest receiVed on GPF 86tUmU.lation.' dUring 'the normal service of,~n employee .

with the I",:orneThe matte, was taken up

Department which has Clarifiiid as Ufider:-
Tax

Contd_.2 .



-~~

~e Govt. provi~ent fundS incl~ing prmooent Fund

o.f State Government are set under the Indi~n
; ..

Provident FundA~1925. These are not the funds
ti1at are re~d to.in Schedule IV.. .of the Income.

.Tax Act and are not required to ~ recQgnized by

the Department. As per section 10(11) of the Act.
.

any payment ~lYed by a person from GPF
: -

coristitute,d u~d~rthe Indian ~videm Ac:t. 1925 is
.., .

exempt frO~T~. This is a blanket exem~on in
.

msp~ of. alfmoneys receiVed whether by way. Of
, .

accumulated ba~n~ Qr byway of Irrtere!~t from a

.c..
GoVt, ProVid~nt,FUnd.: S() therefore, the l)ayment of

c

Interest or ..~it. i~st ~ the a~UIr1t Of the

emplOyees will continue 10 remain exemp~ t u/s
,. .

10(11) o(the Income'Tax ACt.-,
This amendmefi(, in GPF ,Rul~s and clarificatiO!(i' giVen ~

-
the ..1noome Tax Depa~&nton the issue of income Ta~ 8h

interest earned, even after the retirement of an employee may ki~

be brought to the knowledge" of. all officerStemplf;JYees working under
" "", ,

your con1ro1. "

This letter ~Y also
..

Website www.himaChaI.gov.in/finance/
, ."

Speclat
<3ovemment of Himachal Pradesh.

DatedShimla~2; ~tI~wr.2OO8

Floonce
.

De rtrnent~

.
Endst. N.o" ~1n(C)A(3~007

Copy f()rwarded to :-
,1~untant General H.P;Stlimla-3 W.f..t. his .letter No.Furid R8t8ntkJr1 of

GPFflOO8.:09/519, date 7 .8;2OQgfur lnfOm1atlOn& n9C~"Y adiOn.
2. The Chief CommiS$~ef'of' .lnC()me Tax RailWay Board Build~,ShimJa-3
.,
w.r..t his letter No.., CClT~PfJ~dl/M!8CJ17/200~4544" dated 8/!J.10.208 iJr

information, "

3.AII DIStt. Trea$ury 9fficersfTreasUry~(:e!s i H.P.

S~al setrewry{Finanre)ro the.' ...

Government Of Himachal Pradesh..


